[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  13.05.2021                                                                                    № 37-р
поселок Первомайский
О введении на территории Первомайского сельского поселения Кущевского района особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», письмом Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Кущевского района от 13 мая 2021 г. №97-9-30-18, в связи с увеличением среднесуточной температуры воздуха, установившейся сухой ветреной погоды и повышением угрозы возникновения ландшафтных пожаров (пожарной опасности):

1.
Ввести с 14 мая  2021 г. на территории Первомайского сельского поселения Кущевского района особый противопожарный режим.

2.
Запретить на этот период разжигание костров в древесно-
кустарниковых насаждениях (лесополосах), вблизи строений, выжигание
пожнивных остатков и соломы на полях.

3.
Запретить сжигание мусора в населенных пунктах поселения.

 4.
Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и главам фермерских хозяйств обеспечить выполнение вышеуказанных требований.

             5. Общему отделу администрации (Дмитриченко И.И.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
             7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев